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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. SAUSIO 22 D. NUTARIMO 

NR. 79 „DĖL LIETUVOS MIGRACIJOS POLITIKOS GAIRIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. sausio 22 d. nutarimo Nr. 79 „Dėl Lietuvos migracijos politikos gairių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

            Nutarimo projektas parengtas vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio 2019 m. 

spalio 7 d. pavedimą Nr. S-3481 – kartu su suinteresuotomis institucijomis iki 2019 m. gruodžio 

30 d. parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei Lietuvos migracijos politikos gairių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. sausio 22 d. nutarimu Nr. 79, pakeitimo 

projektą.  

            Nutarimo projekto tikslas – aktualizuoti pagrindines migracijos politikos įgyvendinimo 

kryptis, atnaujinti su jomis susijusią informaciją. Siekiant lankstesnio reglamentavimo, kuris leistų 

greitai sureaguoti į teisinio reglamentavimo nuostatų ir jų praktinio įgyvendinimo pokyčius, 

duomenų ir (arba) informacijos, reikalingų migracijos procesų stebėsenai ir analizei atlikti, 

migracijos procesų stebėsenos kriterijų sąrašą siūloma pavesti tvirtinti ne Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei, o Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrui. 

Atsižvelgiant į tai, kad keičiasi daug nuostatų ir reglamentavimas dėl migracijos procesų 

stebėsenos kriterijų sąrašo tvirtinimo, Nutarimo projekte siūloma keičiamą nutarimą ir juo 

tvirtinamas Lietuvos migracijos politikos gaires dėstyti nauja redakcija. 

Nutarimo projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projekto nuostatos neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2016–2020 metų programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. 

gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82. 

Nutarimo projekto įgyvendinimas papildomų biudžeto lėšų nepareikalaus. 

Nutarimo projekto teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu. 

Priėmus Nutarimo projektą, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministras turės patvirtinti 

migracijos procesų stebėsenos kriterijų sąrašą. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Nutarimo projektas 

neprieštarauja Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių, Europos Sąjungos teisės aktų ir Lietuvos 

Respublikos įstatymų nuostatoms. 
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Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje, kur su juo gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir 

visuomenė.  

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija ir Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos. Į Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos (pastabas ir pasiūlymus pateikė tik darbo tvarka), Lietuvos statistikos 

departamento, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Tarptautinės 

migracijos organizacijos Vilniaus biuro pastabas atsižvelgta, patikslintas Nutarimo projektas 

suderintas su šiomis institucijomis darbo tvarka. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Migracijos 

politikos grupės (vadovė Aušra Grikevičienė, tel. (8 5) 271 7078) patarėjas Gintaras Valiulis (tel. 

(8 5) 271 7070) ir patarėja Daiva Vežikauskaitė (tel. (8 5) 271 7261). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 20 lapų. 

2. Suinteresuotų institucijų raštų kopijos, 8 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė  

 

                           Rita Tamašunienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daiva Vežikauskaitė, tel. (8 5) 271 7261, el. p. daiva.vezikauskaite@vrm.lt 

 


